
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.39 DEL 06-05-21

Folignano, li 08-06-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Nomina economo comunale

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di maggio alle ore 18:10, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 06-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del VÎ Settore, in qualità di
responsabile del servizio Finanziario/Tributi ed il Responsabile del IV settore, in qualità di responsabile
servizi legali esprimono, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li  05/05/2021                                                        Folignano li 05/05/2021

 Il Responsabile del VI Settore                                               Il Responsabile IV Settore
  (Rag. Marinella Capriotti)                                                       (Dott.ssa Simona Ferretti)

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che l’art. 153, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 dispone che il regolamento di contabilità preveda
l’istituzione di un servizio di economato, cui viene preposto un responsabile, per la gestione di cassa delle
spese d’ufficio di non rilevante ammontare;

- che l’art. 43 comma 1 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 2/2018  , disciplina la procedura di nomina degli agenti contabili, prevedendo che
siano nominati con apposito provvedimento della Giunta Comunale;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 17.03.2018 con la quale la Sig.ra Roberta Fabiani,
dipendente di ruolo a tempo indeterminato è stata nominata Economo;

Dato atto:

-  che la Sig.ra Fabiani Roberta ha rassegnato le proprie dimissioni per collocamento a riposo con
decorrenza dall’1.07.2020;

- che occorre che la medesima dipendente  fruisca delle ferie residue prima del collocamento a riposo;

Considerato che si rende necessario nominare un nuovo economo comunale per la gestione di cassa delle
spese di ufficio di non rilevante ammontare, sino alla sostituzione della dipendente cessata;

Ritenuto di nominare, con decorrenza dalla data odierna fino a revoca o variazione, il dipendente Dott.
Giuseppe Gaspari ,Istruttore Amministrativo, Cat. C/1 presso il II Settore, quale Economo Comunale;

Richiamato l’art. 233 del D.Lgs. 267/2000, che stabilisce che l’economo comunale, come ogni altro agente
contabile, debba rendere il conto della gestione, entro il termine di trenta giorni dalla chiusura
dell’esercizio finanziario ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le
procedure previste dalle leggi vigenti;

Visti:

- gli artt. 48 e 93 del D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 118/2011;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’articolo 49,
comma 1, del citato D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 06-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale.

Di nominare quale economo , il dipendente Dott. Giuseppe Gaspari ,Istruttore Amministrativo, Cat. C/1
presso il II Settore, quale Economo Comunale, a decorrere dalla data odierna fino a revoca o variazione.

Di dare atto dell’acquisizione dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Di dare comunicazione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs.
n. 267/2000.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4, del
D.Lgs. 267/2000, per garantire la gestione del servizio di economato.

Gli Assessori Accorsi e Flaiani  hanno partecipato alla seduta mediante videoconferenza con il
Sindaco e l'Assessore Nepi presenti in Sede insieme al Segretario Comunale che ha accertato
l’identità personale dei componenti, collegati in mediante programma life size, secondo le modalità
indicate dal decreto sindacale prtot. n. 4559 del  27/03/2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 06-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 08-06-21 e vi resterà fino al giorno
23-06-21 .

Folignano, li 08-06-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  19-06-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 06-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


